
 
Uchwała Nr 704/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 16 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXV/216/2020 z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 

2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 532/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2021 roku, 

          Nr 537/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2021 roku, 

          Nr 543/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 lutego 2021 roku, 

          Nr 547/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2021 roku, 

          Nr 549/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 marca 2021 roku, 

          Nr 554/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 marca 2021 roku, 

          Nr 558/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2021 roku, 

          Nr 565/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 569/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 575/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 584/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 maja 2021 roku, 

          Nr 591/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2021 roku, 

          Nr 598/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2021 roku, 

          Nr 609/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lipca 2021 roku,     

          Nr 619/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lipca 2021 roku,    

          Nr 620/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2021 roku,   

          Nr 625/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 sierpnia 2021 roku,  

          Nr 629/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2021 roku,     

          Nr 632/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 września 2021 roku,    

          Nr 641/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 września 2021 roku,  

          Nr 643/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2021 roku,  

          Nr 644/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2021 roku,  

          Nr 651/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 października 2021 roku,   

          Nr 653/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2021 roku,     

          Nr 658/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 listopada 2021 roku, 

          Nr 687/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 listopada 2021 roku,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

          dokonuje się następujących zmian:   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. 

dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

                                                                                                                   Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                     ……………………. 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                            Wicestarosta 

                                                                                                                  …………………………... 

                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 



 

  

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 704/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-12-16 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

855 Rodzina 2 880 724,25 47 361,95 0,00 2 928 086,20 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 898 708,25 47 361,95 0,00 1 946 070,20 
 

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 

kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

657 512,00 2 102,95 0,00 659 614,95 

 

2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

870 422,00 45 259,00 0,00 915 681,00 

 

  
 

 

 

 

92 852 503,17 47 361,95 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 92 899 865,12 
 

  

 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                           Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                             ……………………… 

                                                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 

                                                                                                               

                                                  

 

 

         

                                                                                          

                                                                                            

 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                           Załącznik Nr 2 

                                                                                                                          do Uchwały Nr 704/2021 

                                          Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                z dnia 2021-12-16 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 9 596 548,31 36 968,00 36 968,00 9 596 548,31 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 9 286 020,09 36 968,00 36 968,00 9 286 020,09 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 898 387,60 36 968,00 0,00 935 355,60 
 

4260 Zakup energii 30 877,00 0,00 1 500,00 29 377,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 760,00 0,00 462,00 5 298,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 383 900,00 0,00 32 000,00 1 351 900,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 736,00 0,00 150,00 8 586,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

13 500,00 0,00 650,00 12 850,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 26 886,00 0,00 150,00 26 736,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 455,00 0,00 1 656,00 27 799,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

400,00 0,00 400,00 0,00 
  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 490 795,00 2 855,00 2 855,00 490 795,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 490 795,00 2 855,00 2 855,00 490 795,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 376,00 370,00 0,00 19 746,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 919,00 53,00 0,00 2 972,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 396,00 0,00 2 396,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 134 932,00 0,00 2 855,00 132 077,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 36,00 0,00 36,00 
  

 

 

 

710 Działalność usługowa 967 750,00 23 029,00 23 029,00 967 750,00 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 386 700,00 18 721,00 18 721,00 386 700,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00 9 200,00 800,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 246 700,00 18 721,00 0,00 265 421,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
7 000,00 0,00 2 700,00 4 300,00 

 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

65 000,00 0,00 6 821,00 58 179,00 
 

71015 Nadzór budowlany 581 050,00 4 308,00 4 308,00 581 050,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 550,00 0,00 275,00 275,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 805,00 1 000,00 0,00 113 805,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

271 783,00 0,00 1 750,00 270 033,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 413,00 0,00 100,00 69 313,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 726,00 680,00 0,00 6 406,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 0,00 337,00 3 263,00 
 

4260 Zakup energii 4 200,00 700,00 0,00 4 900,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 7 250,00 1 200,00 0,00 8 450,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 0,00 20,00 380,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 49 060,00 728,00 0,00 49 788,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 400,00 0,00 540,00 1 860,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 7 003,00 0,00 1 000,00 6 003,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 700,00 0,00 38,00 662,00 
 



 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

400,00 0,00 118,00 282,00 
 

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 050,00 0,00 130,00 920,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 9 561 887,00 90 421,00 90 421,00 9 561 887,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 878 108,00 88 921,00 88 921,00 8 878 108,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 36 400,00 0,00 8 000,00 28 400,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 134 847,00 12 000,00 0,00 5 146 847,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 388 931,00 0,00 8 221,00 380 710,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 997 942,00 0,00 40 000,00 957 942,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565 350,00 42 500,00 0,00 607 850,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 1 500,00 0,00 36 500,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 22 900,00 0,00 7 200,00 15 700,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 011 246,00 32 598,00 0,00 1 043 844,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 15 024,00 0,00 4 000,00 11 024,00 
 

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 182 268,00 123,00 0,00 182 391,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

13 736,00 200,00 0,00 13 936,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

17 690,00 0,00 7 500,00 10 190,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

41 854,00 0,00 12 000,00 29 854,00 
 

75045 Kwalifikacja wojskowa 60 300,00 1 500,00 1 500,00 60 300,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 723,00 0,00 1 500,00 49 223,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 1 500,00 0,00 7 500,00 
  
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 578 730,00 75 150,00 75 150,00 5 578 730,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 484 730,00 71 950,00 71 950,00 5 484 730,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

164 087,00 0,00 125,00 163 962,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 787,00 1 000,00 0,00 47 787,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

80 062,00 2 500,00 0,00 82 562,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy 
3 092 456,00 0,00 66 518,00 3 025 938,00 

 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

310 556,00 62 305,00 0,00 372 861,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 938,00 629,00 0,00 25 567,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 411,00 84,00 0,00 3 495,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 216 791,00 4 268,00 0,00 221 059,00 
 

4220 Zakup środków żywności 500,00 0,00 370,00 130,00 
 

4260 Zakup energii 69 000,00 1 164,00 0,00 70 164,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 23 945,00 0,00 546,00 23 399,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 17 000,00 0,00 1 400,00 15 600,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 77 418,00 0,00 889,00 76 529,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 000,00 0,00 359,00 10 641,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 0,00 1 457,00 1 043,00 
  

 4430 Różne opłaty i składki 4 583,00 0,00 286,00 4 297,00 
 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 40 000,00 3 200,00 3 200,00 40 000,00 
 

 4260 Zakup energii 0,00 3 200,00 0,00 3 200,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 11 044,00 0,00 3 200,00 7 844,00 
  

755 Wymiar sprawiedliwości 198 048,65 701,00                  701,00 198 048,65 
 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 048,65 701,00 701,00 198 048,65 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 543,00 701,00 0,00 9 244,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 0,00 701,00 299,00 



 

 
 

801 Oświata i wychowanie 35 137 347,90 10 146,90             10 146,90 35 137 347,90 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 104 378,00 950,00 950,00 4 104 378,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 298,00 950,00 0,00 36 248,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 809,00 0,00 250,00 3 559,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 608,00 0,00 700,00 908,00 
 

80115 Technika 13 600 571,14 5 231,35 5 696,90 13 600 105,59 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 775,00 1 231,35 0,00 155 006,35 
 

4260 Zakup energii 354 960,00 2 000,00 0,00 356 960,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 287 364,00 2 000,00 0,00 289 364,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 415 309,00 0,00 5 696,90 409 612,10 
 

80120 Licea ogólnokształcące 7 792 071,48 3 500,00 3 500,00 7 792 071,48 
 

 4270 Zakup usług remontowych 89 500,00 0,00 3 500,00 86 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 96 003,00 3 000,00 0,00 99 003,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 045,00 500,00 0,00 13 545,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

932 804,00 465,55 0,00 933 269,55 

 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 843,00 465,55 0,00 14 308,55 
  

851 Ochrona zdrowia 22 233 679,45 3 400,00               3 400,00 22 233 679,45 
 

 85153 Zwalczanie narkomanii 52 601,00 0,00 1 400,00 51 201,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 40 016,00 0,00 800,00 39 216,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 428,00 0,00 600,00 828,00 
 

85195 Pozostała działalność 40 551,85 3 400,00 2 000,00 41 951,85 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 560,00 0,00 1 000,00 11 560,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 10 750,00 3 400,00 0,00 14 150,00 
  

852 Pomoc społeczna  3 927 787,23 54 607,00             54 607,00 3 927 787,23 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 005 041,36 52 839,00 52 839,00 3 005 041,36 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 356,00 0,00 6 220,00 294 136,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

27 110,91 0,00 2 090,00 25 020,91 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 200,00 0,00 11 590,00 31 610,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 347 448,20 46 611,00 0,00 394 059,20 
 

4220 Zakup środków żywności 187 549,92 0,00 3 000,00 184 549,92 
 

4260 Zakup energii 58 435,00 0,00 8 120,00 50 315,00 
  

 4270 Zakup usług remontowych 20 794,00 0,00 4 640,00 16 154,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 0,00 96,00 1 904,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 132 980,00 0,00 17 000,00 115 980,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 701,00 0,00 83,00 2 618,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 752,00 5 328,00 0,00 67 080,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 000,00 900,00 0,00 3 900,00 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 840 465,87 1 675,00 1 675,00 840 465,87 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 500,00 875,00 0,00 24 375,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 800,00 0,00 2 300,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 958,00 0,00 1 675,00 16 283,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

82 280,00 93,00 93,00 82 280,00 

 



 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 422,00 93,00 0,00 1 515,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 440,00 0,00 93,00 1 347,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 958 600,27 24 686,51             24 686,51 2 958 600,27 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 441 739,00 12 131,00 12 131,00 441 739,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 850,00 3 022,00 3 000,00 150 872,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 119 456,00 2 610,00 2 600,00 119 466,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 515,00 775,00 0,00 14 290,00 
 

4260 Zakup energii 5 304,00 1 000,00 900,00 5 404,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 79 929,00 4 600,00 5 500,00 79 029,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 773,00 0,00 5,00 1 768,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 876,00 124,00 0,00 4 000,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

126,00 0,00 126,00 0,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 270 912,97 12 555,51 12 555,51 2 270 912,97 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 653,19 0,00 350,00 5 303,19 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 624 623,13 5 600,00 0,00 1 630 223,13 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 279 248,65 0,00 3 800,00 275 448,65 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

29 135,92 0,00 1 800,00 27 335,92 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 440,81 6 955,51 0,00 48 396,32 
 

4270 Zakup usług remontowych 11 485,00 0,00 1 962,41 9 522,59 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 746,00 0,00 100,00 3 646,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 36 132,00 0,00 600,00 35 532,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 750,00 0,00 1 686,74 63,26 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 758,00 0,00 1 706,00 54 052,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 503,00 0,00 0,36 1 502,64 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 040,00 0,00 550,00 1 490,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 853 530,10 22 860,00             22 860,00 13 853 530,10 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 614 218,00 3 303,00 3 303,00 1 614 218,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 929,00 3 303,00 0,00 34 232,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 41 145,00 0,00 3 303,00 37 842,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 337 212,00 100,00 100,00 337 212,00 
  

 4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 0,00 100,00 2 900,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 248,00 100,00 0,00 1 348,00 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 503 938,00 9 046,00 9 046,00 1 503 938,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 211,00 0,00 800,00 7 411,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 046,00 8 929,00 0,00 26 975,00 
 

4260 Zakup energii 127 557,00 0,00 4 000,00 123 557,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 730,00 117,00 0,00 847,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 41 721,00 0,00 2 000,00 39 721,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 520,00 0,00 150,00 2 370,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 360,00 0,00 360,00 0,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 248,00 0,00 1 686,00 5 562,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 150,00 0,00 50,00 100,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 542 302,10 9 459,00 10 411,00 3 541 350,10 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 111 000,00 0,00 591,00 110 409,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

578,00 0,00 578,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 752,10 9 459,00 0,00 80 211,10 
 



 

4260 Zakup energii 151 564,00 0,00 4 564,00 147 000,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 507,00 0,00 53,00 5 454,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 103 910,00 0,00 4 125,00 99 785,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
500,00 0,00 500,00 0,00 

 

85495 Pozostała działalność 64 598,00 952,00 0,00 65 550,00 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 598,00 952,00 0,00 65 550,00 
  

855 Rodzina 5 278 727,35 48 854,80               1 492,85 5 326 089,30 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 677 191,52 48 854,80 1 492,85 3 724 553,47 
 

 3110 Świadczenia społeczne 2 473 754,00 15 281,80 0,00 2 489 035,80 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 739,00 0,00 135,00 94 604,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 901,00 5 420,00 24,15 137 296,85 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

7 707,00 0,00 206,70 7 500,30 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 632 280,00 26 841,00 0,00 659 121,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 1 312,00 0,00 5 312,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 259,00 0,00 1 127,00 3 132,00 

 

  

 

 

 

 

115 690 511,01 393 679,21 
 

 RAZEM WYDATKI  346 317,26 115 737 872,96 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                            Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                             ……………………… 

                                                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 704/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 16 grudnia 2021 roku 

 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

     -   w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze  – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

           Nr FB-I.3111.437.2021.7 z dnia 30 listopada 2021 r.  zwiększa się o kwotę 2.102,95 zł plan dotacji celowych  

na 2021 rok. Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz.821 ze zm.). 

       W planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 45.259 zł  dochody z tytułu zawartych 

porozumień pomiędzy Powiatem Wągrowieckim a innymi powiatami w obszarze rodzinnej pieczy zastępczej 

(dochody z powiatów, z których pochodzą dzieci, a które  są umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie 

Powiatu Wągrowieckiego).  

 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  -  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 36.968 zł wydatki  na zakup oznakowania pionowego, 

elementów bezpieczeństwa, znaków drogowych, rur ocynkowanych.  

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

zwiększa się o kwotę 2.855 zł wynagrodzenia i pochodne na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego, 

stanowiącego wynagrodzenie dla radcy prawnego za realizowane zadania z zakresu administracji rządowej.  

     Rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w planie Starostwa Powiatowego zmniejsza się  

o kwotę 6.821 zł  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Środki zostaną przeznaczone na zakup usług 

pozostałych, w związku z koniecznością zakupu subskrypcji i opieki serwisowej programu Geo-Info Mapa 

oraz e-usług. 

       Rozdział 71015 –  Nadzór budowlany – w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  

w Wągrowcu zwiększa się o 700 zł wydatki na zakup energii, 728 zł na usługi informatyczne oraz 1.200 zł  

na wykonanie usługi remontowej biur PINB. 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 12.000 zł wynagrodzenia osobowe, na zakup materiałów 

biurowych, zakup komputera, wiertarki i drukarki zwiększa się plan o kwotę 42.500 zł oraz  na wydatki 

związane z wytworzeniem praw jazdy i dowodów rejestracyjnych zwiększa się o 32.598 zł. 

       Rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa – w planie kwalifikacji wojskowej, w związku z 

przeprowadzeniem badań specjalistycznych w ramach kwalifikacji wojskowej przez lekarza prowadzącego 

działalność gospodarczą, zmniejsza się o kwotę 1.500 zł wynagrodzenia bezosobowe, a zwiększa się wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych. 

  -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Wągrowcu zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia /4.268 zł/ oraz na zakup energii  

/1.164 zł/.  

     Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe – w związku z koniecznością wniesienia opłaty za energię 

elektryczną i wodę zużytą na potrzeby Punktu Szczepień Masowych w Niemczynie, zwiększa się o 3.200 zł 

plan na pokrycie powyższych wydatków.  



 

  -  dziale 755 – Wymiar sprawiedliwości, rozdział 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 701 zł wydatki m. in. na zakup tonera do laserowego 

urządzenia wielofunkcyjnego przeznaczonego do działań związanych z obsługą nieodpłatnej pomocy prawnej. 

  -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 950 zł wydatki na zakup materiałów 

na bieżącą działalność placówki. 

    Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.000 zł wydatki 

na zakup energii, o kwotę 2.000 zł środki na bieżące usługi oraz o 465,55 zł odpisy na ZFŚS.  

           Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zwiększa 

się o kwotę 3.000 zł wydatki na usługi pozostałe oraz o 500 zł opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych. 

      Rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach  

I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – w planie Zespołu Szkół N r 1 zwiększa się  

o kwotę 465,55 zł środki na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 1.400 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną 

przeniesione do rozdziału 85195. 

    Rozdział 85195 – w planie Starostwa Powiatowego  w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.400 zł wydatki 

na wykonanie materiałów promocyjnych z zakresu promocji i ochrony zdrowia, które będą wykorzystywane 

podczas organizowanych wykładów, spotkań dla mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego oraz o 1.000 zł 

wydatki przeznaczone na wydrukowanie publikacji o działalności, znaczeniu i osiągnięciach PCK  

w Wągrowcu. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze 

zwiększa się o kwotę 52.839 zł wydatki związane z realizacja zadań statutowych, z tego w kwocie 46.611 zł   

na zakup: oleju opałowego, łóżek rehabilitacyjnych, materiałów biurowych, drzwi do pomieszczeń, urządzenia 

wielofunkcyjnego, w kwocie 5.328 zł zwiększenie odpisów ZFŚS oraz  900 zł szkolenia pracowników. 

    Rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy społecznej – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 875 zł wydatki na zakup materiałów biurowych, wyposażenia  

i sprzętu niezbędnego do  zapewnienia właściwej organizacji pracy, a także o 800 zł na usługę malowania 

pomieszczania nr 10 w siedzibie jednostki. 

    Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – w planie PCPR w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 93 zł odpisy na ZFŚS. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – w planie Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zwiększa się o kwotę  

5.506 zł plan wynagrodzeń, a także o kwotę 6.499 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych (zakup 

energii, usług pozostałych, zakup materiałów i wyposażenia). 

Rozdział 85333 – powiatowe urzędy pracy – w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę  6.955,51 zł m. in. wydatki na zakup wyposażenia i materiałów biurowych oraz o 5.600 zł na wypłatę 

odprawy emerytalnej pracownika.  

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.303 zł wydatki na zakup łóżek dla wychowanków 

internatu. 

                  Rozdział 85407 –Placówki wychowania pozaszkolnego – w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej  

w Wągrowcu zwiększa się o 100 zł wydatki na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych.  

         Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy Szkolnej Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się 

o kwotę 8.929 zł wydatki na zakup m.in. monitorów do sali komputerowej na potrzeby wychowanków i 

wyposażenia pokoi wychowanków a także o 117 zł wydatki na pokrycie kosztów wykonania badań  lekarskich 

pracownikom bursy. 

         Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 9.459 zł wydatki na zakup materiałów na bieżącą działalność placówki, 

ogólnego doposażenia internatu poprzez zakup m. in. kuchenki gazowej, lamp, paneli, rolet, krzeseł 

obrotowych.  

         Rozdział 85495 – Pozostała działalność – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

zwiększa się o kwotę 952 zł środki na odpis ZFŚS. Zwiększenie następuje w związku z koniecznością 

naliczenia odpisu za pracownika pedagogicznego, który w ciągu roku przeszedł na emeryturę. 



 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia dotacji oraz w związku ze zwiększeniem środków z powiatów w 

obszarze rodzinnej pieczy zastępczej, w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 15.281,80 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych tj. wypłaty dodatku wychowawczego 

oraz o kwotę 31.895,15 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

zadaniowego wraz z kosztami pracodawcy dla pracownika obsługującego wypłatę świadczeń 

wychowawczych oraz wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka i osób do 

pomocy w w/w. Zwiększa się także o kwotę 185 zł wydatki za zakup materiałów i wyposażenia. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                       

 

 

 

                                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                             ……………………… 

                                                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 


